
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

BCVBCVC

B 

 

 
 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 
AVISO DE LICITAÇÃO..................................................... 01 
HOMOLOGAÇÃO...............................................................01 
 

 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

006/2018-CPL. A Prefeitura Municipal de Matões do Norte, 

mediante seu Pregoeiro, torna público que o PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 006/2018, do tipo Menor Preço, 

objetivando Registro de Preços para eventual Aquisição de 

Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, de interesse do 

Secretaria Municipal de Educação, conforme Anexo I do Edital, 

realizar-se-á no dia 13.06.2018, às 14:00h, na Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, localizada na 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, s/nº, Centro - Matões do 

Norte/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal nº 

10.520/2002 e da Lei Complementar nº 123/2006, 

subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas 

regulamentares pertinentes à espécie; O Edital e seus anexos estão 

à disposição dos interessados, de 2º a 6º feira, no horário das 08h 

às 12h, na Comissão Permanente de Licitação onde poderão ser 

consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 01 

(uma) resma de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297 mm, 

75 g/m², referente ao custo de reprodução. Maiores Informações 

no mesmo endereço. Matões do Norte/MA, 28 de maio de 2018. 

DOMINGOS COSTA CORREIA. Prefeito Municipal. 

____________________________________________________  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 Após constatada a regularidade dos atos 

procedimentais, a Excelentíssima Sra. Raquel Rodrigues de 

Melo, Secretária Municipal de Administração e Finanças, 

com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, 

considerando informações constantes no Procedimento de 

Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 002/2017, da 

Prefeitura Municipal de Paulino Neves – MA, que tem por 

objeto a prestação de serviços de dedetização e limpeza de 

caixas d’água nos prédios da prefeitura 

municipal.RESOLVE:HOMOLOGAR o procedimento de 

Adesão à Ata de Registro de Preços acima citada, que tem 

por detentora dos preços registrados a empresa L. E P. 

GUTERRES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

74.084.344/0001-62, com sede na R L, 27, QUADRA 01, 

CEP 65.050-881, PLANALTO ANIL III, SÃO LUIS-MA, 

no valor total de 267.200,00 (duzentos e sessenta e sete mil, 

e duzentos reais). DETERMINA que sejam adotadas as 

medidas cabíveis para a contratação da referida 

empresa.SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 28 DE MAIO DE 

2018. RAQUEL RODRIGUES DE MELO.SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 106 ANO VI  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  SEGUNDA FEIRA 28 DE MAIO DE 2018 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

